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Санкт-Петербург

2011

	Индекс
	Наименование разделов и дисциплин (модулей)
	Форма контроля (экзамен/ зачёт/

зачёт с оценкой)
	Трудоёмкость в зачётных единицах
	Трудоёмкость в часах
	В том числе
	Распределение по курсам и семестрам

	
	
	
	
	
	
	1 курс
	2 курс
	3 курс

	
	
	
	
	
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельнойработы
	Самостоятельная работа
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельнойработы
	Самостоятельная работа
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельнойработы
	Самостоятельная работа
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельной работы
	Самостоятельная работа

	ОД.

А.00
	Обязательные дисциплины
	
	11
	396
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОД.

А.01
	История и философия науки
	Кандидатский экзамен
	2
	72
	18
	18
	
	36
	18
	18
	
	36
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОД.

А.02
	Иностранный язык
	Кандидатский экзамен
	2
	72
	
	36
	
	36
	
	36
	
	36
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОД.

А.03
	Общая психология, история  психологии, психология личности
	Кандидатский экзамен
	2
	72
	10
	4
	
	58
	
	
	
	
	10
	4
	
	58
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОД.А.04- 05.


	Дисциплины по выбору аспиранта
	
	5
	180
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОД.А.04
	Набор дисциплин по выбору аспиранта, разрабатываемых базовой кафедрой по специальности
	
	3
	108
	
	
	
	86
	
	
	
	
	
	
	
	86
	
	
	
	


	Индекс
	Наименование разделов и дисциплин (модулей)
	Форма контроля (экзамен/ зачёт/

зачёт с оценкой)
	Трудоёмкость в зачётных единицах
	Трудоёмкость в часах
	В том числе
	Распределение по курсам и семестрам


	
	
	
	
	
	
	1 курс
	2 курс
	3 курс

	
	
	
	
	
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельнойработы
	Самостоятельная работа
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельнойработы
	Самостоятельная работа
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельнойработы
	Самостоятельная работа
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельной работы
	Самостоятельная работа

	
	В том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОД.А.04-01
	Методологические основы психологии
	зачёт
	3
	108
	14
	8
	
	86
	
	
	
	
	14
	8
	
	86
	
	
	
	

	ОД.А.04-02
	Теории интеллекта 
	зачёт
	3
	108
	14
	8
	
	86
	
	
	
	
	14
	8
	
	86
	
	
	
	

	ОД.А.04-03
	Психология духовно-нравственной сферы 
	зачёт
	3
	108
	14
	8
	
	86
	
	
	
	
	14
	8
	
	86
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОД.А. 05
	Набор дисциплин по выбору аспиранта (для укрупнённых групп специальностей)
	зачёт
	2
	72
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОД.А. 05-01
	Методология научного исследования 
	зачёт
	2
	72
	
	
	
	58
	
	
	
	58
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОД.А. 05-02
	Философия  образования
	зачёт
	2
	72
	
	
	
	58
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОД.А. 05-03
	Математические методы обработки результатов научного исследования 
	зачёт
	2
	72
	
	
	
	58
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОД.А. 05-04
	Информационные технологии
	зачёт
	2
	72
	
	
	
	58
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОД.А. 05-05
	Исследования в сфере образования 
	зачёт
	2
	72
	
	
	
	58
	
	
	
	58
	
	
	
	58
	
	
	
	


	Индекс
	Наименование разделов и дисциплин (модулей)
	Форма контроля (экзамен/ зачёт/

зачёт с оценкой)
	Трудоёмкость в зачётных единицах
	Трудоёмкость в часах
	В том числе
	Распределение по курсам и семестрам

	
	
	
	
	
	
	1 курс
	2 курс
	3 курс

	
	
	
	
	
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельнойработы
	Самостоятельная работа
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельнойработы
	Самостоятельная работа
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельнойработы
	Самостоятельная работа
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельной работы
	Самостоятельная работа

	ОД.А. 05-06
	Педагогика высшей школы
	зачёт
	2
	72
	
	
	
	58
	
	
	
	
	
	
	
	58
	
	
	
	

	ОД.А. 05-07
	Научный перевод
	зачёт
	2
	72
	
	
	
	58
	
	
	
	58
	
	
	
	58
	
	
	
	

	ОД.А. 05-08
	Научная олимпиада аспирантов 
	зачёт
	2
	72
	
	
	
	58
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ФД.

А.00
	Факультативные дисциплины 
	
	13
	468
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ФД.

А.01
	История психологии и современные психологические школы
	Зачёт
	3
	108
	18
	4
	
	86
	
	
	
	
	18
	4
	
	
	
	
	
	

	ФД.А.02-…
	Факультативные дисциплины, для укрупнённых групп специальностей
	Зачёт
	10
	360
	
	
	
	288
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ФД.А.02
	Профессионально ориентированный иностранный язык
	Зачёт
	2
	72
	
	14
	
	58
	
	14
	
	58
	
	
	
	
	
	
	
	


	Индекс
	Наименование разделов и дисциплин (модулей)
	Форма контроля (экзамен/ зачёт/

зачёт с оценкой)
	Трудоёмкость в зачётных единицах
	Трудоёмкость в часах
	В том числе
	Распределение по курсам и семестрам

	
	
	
	
	
	
	1 курс
	2 курс
	3 курс

	
	
	
	
	
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельнойработы
	Самостоятельная работа
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельнойработы
	Самостоятельная работа
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельнойработы
	Самостоятельная работа
	Лекции 
	Практические
	Контроль самостоятельной работы
	Самостоятельная работа

	ФД.А.03
	Современные информационные библиографические и наукометрические ресурсы
	Зачёт
	2
	72
	4
	10
	
	58
	4
	10
	
	58
	
	
	
	
	
	
	
	

	ФД.А.04
	Диалог в сфере науки (научные коммуникации) 

- академическое письмо; 

- научная дискуссия, научная статья, 

- работа по адаптированию текста,
 - подготовка доклада; 

- оформление научных работ  и др.
	Зачёт
	3
	108
	
	
	
	86
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ФД.А.05
	Методы исследования в отрасли науки и организация научного исследования:

- методологический  и математический инструментарий; 

- эксперимент, 

- компьютерные технологии и др. 
	Зачёт
	3
	108
	
	
	
	86
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	П.А.00
	Педагогическая практика:
	
	3
	108
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ассистентская
	Зачёт с оценкой
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	доцентская
	Зачёт с оценкой
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого на образовательную составляющую

	
	27
	972
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	











Заведующий  кафедрой ___________________________________                                           Коржова Е.Ю.
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